
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 21 del 23/01/2018   

 

Oggetto: CONCESSIONE IN LOCAZIONE DI N.7 BOX DEPOSITO SITI IN LOCALITA' 
"SPIAGGIA MAZZARO - CASTELLUCCIO" DESTINATI AD ASSOCIAZIONI SENZA 
SCOPO DI LUCRO. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:

CHE con  determina  dirigenziale  n.  6  del  18/01/2018,  è  stato  approvato  il  verbale  di  gara  ed 
aggiudicato  in  via  provvisoria  la  locazione  di  n.7  immobili  “box  –  deposito”,  siti  in  località  
Spiaggia Mazzarò – Castelluccio, all’Associazione “Taormina Fishing Club”, con sede legale in 
Taormina, Via Di Giovanni, 2, CIG: N. Z322152CC4;

CHE l’aggiudicazione definitiva diventa efficace previa verifica del possesso da parte della ditta 
aggiudicataria dei requisiti di ordine generale rese in sede di gara;

PRESO ATTO che l’attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti in capo alla 
Associazione  aggiudicataria,  per  come  da  documentazione  acquisita  agli  atti  d’ufficio,  è  stata 
regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno dato esito positivo;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  della  locazione  degli 
immobili comunali in oggetto, a favore della Associazione “Taormina Fishing Club”, nonchè alla 
stipula del contratto di locazione;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;



VISTO l’Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di  dare  atto  che  la  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

Di approvare l’aggiudicazione definitiva a favore dell’Associazione “Taormina Fishing Club”, con 
sede legale in Taormina, Via Di Giovanni, 2, offrendo quale canone annuo iniziale di locazione la 
somma di euro 4.720,00;

Di concedere in locazione i n. 7 immobili “box – deposito”, siti in località Spiaggia Mazzarò – 
Castelluccio,  all’Associazione  “Taormina  Fishing  Club”,  con  la  destinazione  degli  stessi  ove 
esercitare  le  attività  statutarie,  per  la  didattica  e  per  il  tempo  libero,  deposito  e  custodia  di 
attrezzature, per la durata di anni sei, rinnovabile nei termini di legge, al canone annuo di locazione 
di euro 4.720,00;

Di notificare la presente determina all’Associazione aggiudicataria, “Taormina Fishing Club”, nella 
persona del Presidente, Sig. Faraci Antonino,Via Di Giovanni, 2, Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


